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gift for den af de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolenheder udførte kontrol med øko- 
logiske levnedsmidler. Som led i aftalen mellem regeringen, SF og Enhedslisten søges direkto- 
ratet til fremme af økologisk omstilling tilført en bevilling på 1,3 mill. kr. samt 2,0 årsværk. 

Direktoratet varetager i henhold til LB 649 af 4. august 1993 den centrale administration af 
loven om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer herunder autorisation af fiskeindustrielle virk- 
somheder, fiskefartøjer og fabriksfartøjer. Endvidere varetages den centrale administration af 
kontrollen med produktion, import og samhandel med fisk og fiskevarer. Opgaveme med den 
decentrale kontrol af de fiskeindustrielle virksomheder, fiskefartøjer, fabriksfartøjer samt fisk og 
fiskevarer udføres af Fiskerikontrollen (Fiskeridirektoratet) efter instruks af Veterinær- og Føde- 
varedirektoratet. Direktoratet varetager de interministerielle og internationale relationer vedrø- 
rende kvalitetsspørgsmål om fisk og fiskevarer. 

Med henblik på en forstærket indsats på emæringsområdet i form af forbrugerinformation, 
initiativer af betydning for den offentlige kostforplejning og styrkelse af indsatsen vedrørende 
fødevaremes sikkerhed, sundhed og kvalitet samt etablering af et uafhængigt emæringsråd i 
statsligt regi er direktoratet søgt tilført en årlig udgiftsbevilling på 10,0 mill. kr. samt 16,0 års- 
værk. Endvidere søges som følge af EU-regulering tilført en årlig udgiftsbevilling på i alt 11,3 
mill. kr. samt 14,0 årsværk til gennemførelse af sundhedsmæssige vurderinger af genteknologi- 
ske produkter, overvågning af anvendelsen af tilsætningsstoffer, vurderinger af aromastoffer 
samt intensivering af kontrollen med pesticidrester i levnedsmidler. 

Med hjemmel i EU-bestemmelser indføres der egenkontrol på kød- og fiskeområdet. I for- 
bindelse med gennemførelsen skal der foretages godkendelse af virksomhedemes egenkontrol- 
programmer og laboratorier. Endvidere skal kontrolpersonalet gennemgå en omstilling med hen- 
blik på at kunne foretage en overvågning og kontrol af virksomhedemes egenkontrol. På bag- 
grund heraf søges direktoratet tilført 10,7 mill. kr. i 1998 og 8,2 mill. kr. i 1999, svarende til i 
alt 18,9 mill. kr., der fordeler sig med 5,6 mill. kr. i lønudgifter, svarende til 16,0 årsværk, og 
13,3 mill. kr. i øvrige driftsudgifter. 

Som led i lovgivningen om grønne afgifter, hvorefter afgiftsprovenuet tilbageføres til er- 
hvervene, anvendes i 1998 en bevilling på 9,6 mill. kr. til dækning af udgifter ved kontrol med 
mælkeproducerende landbrugsbedrifter. 

Der er i 1997 etableret en mærkningsordning for kvalitetsfødevarer. Sigtet hermed er dels at 
fremme produktion og afsætning af kvalitetsfødevarer, og dels gennem mærkning at give for- 
brugeren mulighed for at vælge sådanne kvalitetsprodukter. Ordningens sekretariat er placeret i 
direktoratet, ligesom der med henblik på at sikre en effektiv igangsætning af ordningen er for- 
udsat anvendt statsmidler til opbygningen. På længere sigt forudsættes ordningen brugerbetalt. 
Der forventes i 1998 anvendt udgifter på 1,5 mill. kr. 

Direktoratet udfører kontrol med kødkonserves til World Food Programme. 
Der er til styrkelse af direktoratets informationsvirksomhed afsat 3,7 mill. kr. 
Opgaveme inden for lov om genteknologi omfatter bistand ved Fødevareministeriets admi- 

nistration af lovens § 11 og 12. Disse regler bestemmer bl.a., at levnedsmidler m.v., der inde- 
holder eller består af genteknologisk fremstillede organismer eller celler, kun må fremstilles, an- 
vendes, importeres eller sælges med fødevareministerens godkendelse. Opgaveme vedrørende 
lov om miljø og genteknologi omfatter endvidere forsknings- og udviklingsopgaver og sund- 
hedsmæssige risikovurderinger i forbindelse med Miljø- og Energiministeriets administration af 
loven. 

Direktoratets opgaver vedrørende lov om kemiske stoffer og produkter omfatter forsknings- 
og udviklingsopgaver og toksikologisk rådgivning, der ydes i forbindelse med Miljøstyrelsens 
administration af loven. 

I samarbejde med andre offentlige institutioner løser direktoratet endvidere opgaver inden 
for emæringsområdet, jf. bl.a. folketingsbeslutning B 46 fra maj 1984 om en emæringspolitik 
og den danske regerings handlingsplan for emæring fra maj 1995. Emæringshandlingsplanen er 
udarbejdet som led i opfølgningen af den internationale FAO WHO-ernæringskonference i de- 
cember 1992. Direktoratet udfører endvidere opgaver vedrørende indsats for sundhedsfremme 
og sygdomsforebyggelse, primært emæringsoplysning. Udgifteme til emæringsoplysning ekskl. 


